
 

 

UCHWAŁA NR 808/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 marca 2018 r. 

 

w sprawie aneksu nr 1 do umowy o dofinansowanie przez Powiat Policki  

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r.  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 35a ust. 1 pkt 8 i art. 10b ust. 2                   

w związku z art. 10b ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                       

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, z 2017 r. 

poz. 777, 935 i 1428 oraz z 2018 r. poz. 138) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu   nr  1  do  umowy  z  dnia  11  stycznia  2018 r.                                    

o  dofinansowanie przez  Powiat Policki kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej               

w Policach w 2018 r., którego projekt stanowi załącznik do uchwały.     

 

§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych                          

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik 

do uchwały Nr 808/2018 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 14 marca 2018 r.  

 

projekt 

 

 

ANEKS NR 1   

z dnia ... marca 2018 r. 

 

do umowy z dnia 11 stycznia 2018 r. o dofinansowanie przez Powiat Policki kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r.,  

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej „Powiatem”, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego działają: 

 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło                            

w Policach z siedzibą w Policach przy ul. Janusza Korczaka 57, zwanym dalej 

„Stowarzyszeniem”, reprezentowanym przez: 

 

1. Zdzisława Gorącego – Przewodniczącego Zarządu Koła, legitymującego się numerem 

PESEL .........., 

2. Zbigniewa Witkowskiego – Skarbnika Koła, legitymującego się numerem PESEL ........, 

3. Jadwigę Karlińską – Głównego Księgowego Koła, legitymującą się numerem PESEL 

............. 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie z dnia 11 stycznia 2018 r. o dofinansowanie przez Powiat Policki kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r. w § 4 w ust. 1 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 8  etatów  –  instruktorzy  terapii  zajęciowej  –  wykształcenie  wyższe  o  kierunku 

pedagogika lub socjologia lub psychologia lub fizjoterapia lub wykształcenie średnie 

wraz z posiadaniem odpowiednich kwalifikacji potwierdzonych ukończeniem kursu 

specjalistycznego np. terapia zajęciowa, kusy pedagogiczne itp.;”; 

2) uchyla się pkt 8. 

 

§ 2. Aneks  sporządzono  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach  z przeznaczeniem 

dwóch egzemplarzy dla Stowarzyszenia, jednego egzemplarza dla Powiatu oraz jednego 

egzemplarza dla Centrum. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 marca 2018 r. 

 

 

                 POWIAT                                             STOWARZYSZENIE 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                              

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu.   

  

 Natomiast, zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046  

z późn. zm.), do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

warsztatów terapii zajęciowej. 

 

Ponadto przepisy art. 10b ust. 2 i 2a ww. ustawy stanowią odpowiednio, że: 

1) koszty utworzenia, działalności i wynikające ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu              

są współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz ze środków samorządu terytorialnego, lub innych źródeł,                                 

z zastrzeżeniem ust. 2a, 2b, 3 i 4 oraz art. 68c ust. 1; 

2) koszty działalności warsztatu są finansowane ze środków samorządu powiatowego                         

w wysokości co najmniej 10% tych kosztów. 

 

W dniu 22 grudnia 2017 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XXXVI/301/2017                     

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. W dziale 853 „Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych”, zaplanowano wydatki w wysokości 71.094 zł (słownie: siedemdziesiąt 

jeden tysięcy dziewięćdziesiąt cztery złote), z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2018 r. 

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach. 

 

W dniu 11 stycznia 2018 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 766/2018  

w sprawie dofinansowania, ze środków budżetu Powiatu Polickiego, kosztów działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r. Następnie w dniu 11 stycznia 2018 r. 

pomiędzy Powiatem Polickim a Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Policach zawarta została umowa o dofinansowanie przez Powiat Policki 

kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r.  

 

Pismem znak 24/PSONI/2018 z dnia 27 lutego 2018 r. Przewodniczący Koła w Policach 

Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną zwrócił się                    

do „Zarządu Powiatu Polickiego” z wnioskiem o dokonanie, m.in. w umowie o dofinansowanie 

przez Powiat Policki kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2018 r., 

zmian dotyczących:  

1) likwidacji 1/8 etatu konserwatora/zaopatrzeniowca; 

2) wprowadzenia nowego brzmienia § 4 ust. 1 pkt 2 tj. „8 etatów – instruktorzy terapii 

zajęciowej – wykształcenie wyższe o kierunku pedagogika lub socjologia lub psychologia lub 

fizjoterapia lub wykształcenie średnie wraz z posiadaniem odpowiednich kwalifikacji 



potwierdzonych ukończeniem kursu specjalistycznego np. terapia zajęciowa, kursy 

pedagogiczne itp.”.    

Jednocześnie wnioskodawca zapewnił, iż zaproponowane zmiany, mające charakter 

organizacyjny i porządkowy, nie wpłyną negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Policach. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 


